
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/120/2025 

RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 16 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1153), § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 5 ust. 3 Rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Radni Rady Miejskiej w Bardzie otrzymują diety w formie ryczałtu miesięcznego. 

§ 2. Radnym za udział w sesjach Rady Miejskiej i posiedzeniach Komisji tej Rady przysługuje 

zryczałtowana dieta miesięczna w wysokości: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej – 2000,00 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – 1500,00 zł; 

3) dla Przewodniczącego Stałej Komisji Rady Miejskiej – 1200,00 zł; 

4) dla pozostałych Radnych Rady Miejskiej – 1000,00 zł. 

§ 3. 1. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet uprawniony, o którym mowa § 2, otrzymuje 

jedną dietę o najwyższej wysokości z przysługujących mu tytułów. 

2. Diety wypłacane są w terminie do 7-go dnia miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 4. W przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Miejskiej w Bardzie lub posiedzeniu Komisji Rady, 

której jest członkiem w danym miesiącu kalendarzowym, z diety określonej w § 2 potrąca się z zastrzeżeniem  

§ 5: 

a) 25% diety - za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na posiedzeniu rady, 

b) 12,5% diety - za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu komisji. 

§ 5. W przypadku nieobecności radnego na nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Bardzie lub związanych 

z jej przedmiotem komisjach, a także gdy radny usprawiedliwi swoją nieobecność lub wykonuje inne 

obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, do których jest oddelegowany przez Przewodniczącego 

Rady Miejskiej lub Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, które uniemożliwiają mu obecność na sesji Rady 

Miejskiej lub posiedzeniu Komisji, której jest członkiem - dieta nie ulega obniżeniu - o czym rozstrzyga 

Przewodniczący Rady Miejskiej, a w stosunku do niego Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 października 2025 r.

Poz. 4321



§ 6. Maksymalna wysokość potrąceń w danym miesiącu kalendarzowym, o których mowa w § 4 nie może 

przekroczyć 75 % miesięcznej diety, o której mowa w § 2. 

§ 7. 1. Za wyjazdy służbowe związane z wykonywaniem mandatu, radnym przysługuje zwrot kosztów 

podróży i diety na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawach sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800 z późn. zm.).  

2. Zwrot kosztów podróży przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 

własnością gminy, po uzyskaniu uprzedniej zgody Przewodniczącego Rady Miejskiej na taki przejazd, 

następuje według stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

3. W stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej zadania wynikające z niniejszego paragrafu wykonuje 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

§ 8. 1. Traci moc uchwała nr XXIV/109/2025 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych. 

2. Traci moc uchwała nr VII/43/15 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 13 września 2015 r. w sprawie 

ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Bardzie oraz upoważnienia 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Bardzie do wystawienia polecenia wyjazdu służbowego  

dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bardzie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bardzie: 

Damian Bieńko 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4321


		2025-10-24T10:23:05+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




